
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края 

от  08  декабря 2023 г. № 255-ПК «О бесплатном предоставлении земельных 

участков военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании 

в    добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, 

проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, 

и   членам их семей в собственность на территории Пермского края», 

пунктом   2.4 раздела II Порядка предоставления и распределения земельных 

участков военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании 

в   добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, 

проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, 

и   членам их семей на территории Пермского муниципального округа 

  

Об утверждении перечня 
земельных участков, 
расположенных на территории 
Пермского муниципального 
округа Пермского края, 
предназначенных  
для бесплатного предоставления 
военнослужащим, лицам, 
заключившим контракт  
о пребывании в добровольческом 
формировании, содействующем 
выполнению задач, возложенных 
на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, лицам, 
проходящим службу в войсках 
национальной гвардии 
Российской Федерации, и членам 
их семей на территории 
Пермского муниципального 
округа Пермского края 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-785 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 1 из 7. Страница создана: 26.09.2024 11:34



2 

 

Пермского края, утвержденного постановлением администрации Пермского 

муниципального округа Пермского края от 16 февраля 2024 г. 

№ 299-2024-01-05.С-92, 

администрация Пермского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, 

расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского 

края, предназначенных для бесплатного предоставления военнослужащим, 

лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом 

формировании, содействующем выполнению задач, возложенных 

на  Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу 

в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей 

на территории Пермского муниципального округа Пермского края. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Пермского   муниципального округа Пермского края от 20 мая 2024 г. 

№   299-2024-01-05.С-376 «Об утверждении перечня земельных участков, 

расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского 

края, предназначенных для бесплатного предоставления военнослужащим, 

лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом 

формировании, содействующем выполнению задач, возложенных на  

Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации, и членам их семей на 

территории Пермского муниципального округа Пермского края». 

3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене 

муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить 

на официальном сайте Пермского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ru). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на   заместителя главы администрации Пермского муниципального округа 

Пермского края Гладких Т.Н. 

Глава муниципального округа                                                               В.Ю. Цветов 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-785 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 2 из 7. Страница создана: 26.09.2024 11:34



3 

 
УТВЕРЖДЕН  
постановлением администрации 
Пермского муниципального округа  
Пермского края 
от                        №       

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

земельных участков, расположенных на территории Пермского муниципального округа Пермского края,  
предназначенных для бесплатного предоставления военнослужащим, лицам, заключившим контракт  
о пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, возложенных  

на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации, и членам их семей на территории Пермского муниципального округа Пермского края 

 
 

№ 

п/п 

Местоположение 

земельного участка 

 

Кадастровый номер 

земельного участка 

Площадь 

земельного 

участка 

(кв.м) 

Вид 

разрешенного 

использования 

земельного 

участка 

Категория  

земельного  

участка 

Обременения 

земельного 

участка 

Отсутствие 

(наличие) 

неудобиц 

(закустаренность, 

залесенность, 

заболоченность, 

захламленность и 

др.), свалок, 

состояние 

рельефа 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Российская 

Федерация, край 

Пермский, м.о. 

Пермский,  

д. Малая 

59:32:1080001:531 800 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в II 

и III поясах 

зоны 

санитарной 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-785 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 3 из 7. Страница создана: 26.09.2024 11:34



4 

 

охраны скважин 

№№ 5320, 

№5321 в 

деревне 

Малая. 

2 

Российская 

Федерация, край 

Пермский, м.о. 

Пермский, д. 

Заречная 

59:32:0290002:997 838 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территории 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

3 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ, д. Заречная 

59:32:0290002:502 843 

Для 

индивидуальн

ого 

жилищного 

строительства 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

полностью 

расположен в 

приаэродромной 

территории 

аэродрома 

аэропорта 

Большое Савино 

Отсутствуют 

4 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ, п. Сылва 

59:32:0050027:16971 637 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебны

й земельный 

участок) 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

частично  

расположен в 

охранной зоне 

ВЛ-6 кВ ф. 

Победа 

Отсутствуют 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-785 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 4 из 7. Страница создана: 26.09.2024 11:34



5 

 

5 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ, п. Сылва 

59:32:0050027:16968 638 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебны

й земельный 

участок) 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

частично  

расположен в 

охранной зоне 

ВЛ-6 кВ ф. 

Победа 

Отсутствуют 

6 

Пермский край, 

Пермский 

муниципальный 

округ, п. Сылва 

59:32:0050027:16969 636 

Для ведения 

личного 

подсобного 

хозяйства 

(приусадебны

й земельный 

участок) 

Земли 

населенных 

пунктов 

Земельный 

участок 

частично  

расположен в 

охранной зоне 

ВЛ-6 кВ ф. 

Победа 

Отсутствуют 

 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-785 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 5 из 7. Страница создана: 26.09.2024 11:34



  

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту Постановления «Об утверждении перечня земельных участков, 

расположенных на территории Пермского муниципального округа 

Пермского края, предназначенных для бесплатного предоставления 

военнослужащим, лицам, заключившим контракт о пребывании в 

добровольческом формировании, содействующем выполнению задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, 

проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской 

Федерации и членам их семей на территории Пермского муниципального 

округа Пермского края» (далее – Проект постановления) 

 

Настоящий Проект постановления разработан в целях актуализации 

перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного 

предоставления военнослужащим, лицам, заключившим контракт о 

пребывании в добровольческом формировании, содействующем выполнению 

задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, 

проходящим службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и 

членам их семей в собственность на территории Пермского края, состоящим на 

учете на территории Пермского муниципального округа в рамках Закона 

Пермского края от 08 декабря 2023 г. № 255-ПК «О бесплатном 

предоставлении земельных участков военнослужащим, лицам, заключившим 

контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующем 

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной гвардии 

Российской Федерации, и членам их семей в собственность на территории 

Пермского края».  

Размеры земельных участков соответствуют размерам установленным 

решением Думы Пермского муниципального округа Пермского края от 28 

декабря 2023 г. № 275 «Об установлении размеров земельных участков, 

предоставляемых в собственность бесплатно военнослужащим, лицам, 

заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, 

содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 

Российской Федерации, лицам, проходящим службу в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации и членам их семей на территории Пермского 

муниципального округа Пермского края». Минимальная площадь земельных 

участков составляет 0,06 га, максимальная – 0,10 га. 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ К ПРОЕКТУ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ, 

ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ БЕСПЛАТНОГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-785 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 6 из 7. Страница создана: 26.09.2024 11:34



 

 

ВОЕННОСЛУЖАЩИМ, ЛИЦАМ, ЗАКЛЮЧИВШИМ КОНТРАКТ О 

ПРЕБЫВАНИИ В ДОБРОВОЛЬЧЕСКОМ ФОРМИРОВАНИИ, 

СОДЕЙСТВУЮЩЕМ ВЫПОЛНЕНИЮ ЗАДАЧ, ВОЗЛОЖЕННЫХ НА 

ВООРУЖЕННЫЕ СИЛЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ЛИЦАМ, 

ПРОХОДЯЩИМ СЛУЖБУ В ВОЙСКАХ НАЦИОНАЛЬНОЙ ГВАРДИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ЧЛЕНАМ ИХ СЕМЕЙ НА 

ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ» 

 

Принятие представленного проекта постановления не повлечет 

дополнительного выделения финансовых средств из бюджета Пермского 

муниципального округа, в связи с тем, что в рамках Муниципальной 

программы «Управление земельными ресурсами и имуществом Пермского 

муниципального округа» предусмотрены финансовые средства в рамках 

Мероприятия «Проведение землеустроительных и кадастровых работ». 

   

  

В связи с принятием настоящего проекта постановления потребуется 

признать утратившим силу муниципальный нормативный правовой акт.  

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-785 от 27.09.2024. Исполнитель: Ичетовкина Л.В.
Страница 7 из 7. Страница создана: 26.09.2024 11:34


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

